[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 г. № 1279
г. Беломорск

Об утверждении Плана работы комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2025 год

Администрация Беломорского муниципального округа постановляет:

[bookmark: _GoBack]1.	Утвердить прилагаемый План работы комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Беломорского муниципального округа на 2025 год.
2.	Разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Беломорского муниципального округа                                                   И.В.Филиппова

Утвержден
постановлением администрации
Беломорского муниципального округа
от 26.12.2024 г. № 1279

План
работы комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия
на 2025 год

	Дата проведения
	Наименование вопросов
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	Февраль
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	Своевременность и полнота поступления доходов от аренды земельных участков, государственная собственность на которые на разграничена или находящихся в собственности Беломорского муниципального округа; претензионно-исковая работа с задолженностью по арендным платежам; выявление неоформленных земельных участков; оказание помощи гражданам в оформлении земельных участков в собственность (аренду); выявление правообладателей ранее учтенных земельных участков; работа по актуализации сведений о земельных участках, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости (далее - Мобилизация неналоговых и налоговых доходов в местный бюджет в части использования земельных участков)

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрация Беломорского муниципального округа

	Своевременность и полнота поступления доходов от аренды муниципального имущества; претензионно-исковая работа с задолженностью по арендным платежам; инвентаризация имущества, с целью выявления бесхозяйного имущества; претензионно-исковая работа по взысканию в порядке регресса с арендаторов помещений задолженности по внесению платы за коммунальную услугу теплоснабжение; проведение работ по уточнению и внесению сведений в Едином государственном реестре недвижимости о ранее учтенных объектах недвижимости и их правообладателях (Федеральный закон от 30.12.2020 № 518-ФЗ) (далее-Мобилизация налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет в части использования муниципального имущества)

	МКУ «Собственность Беломорского муниципального округа» (по согласованию)

	Март
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	О ситуации на рынке труда. Мониторинг создания новых рабочих мест

	Кадровый центр Беломорского муниципального округа ГКУ РК «Центр занятости населения Республики Карелия» (по согласованию)

	Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

	Апрель
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	Мобилизация неналоговых и налоговых доходов в местный бюджет в части использования земельных участков

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрация Беломорского муниципального округа

	Май
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	Мобилизация налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет в части использования муниципального имущества

	МКУ «Собственность Беломорского муниципального округа» (по согласованию

	Июнь
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	О ситуации на рынке труда. Мониторинг создания новых рабочих мест

	Кадровый центр Беломорского муниципального округа ГКУ РК «Центр занятости населения Республики Карелия» (по согласованию)

	Легализация трудовых отношений на территории Беломорского муниципального округа

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

	Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

	Июль
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщикам
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	Мобилизация неналоговых и налоговых доходов в местный бюджет в части использования земельных участков

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрация Беломорского муниципального округа

	Август
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	Мобилизация налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет в части использования муниципального имущества

	МКУ «Собственность Беломорского муниципального округа» (по согласованию

	Сентябрь
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	О ситуации на рынке труда. Мониторинг создания новых рабочих мест

	Кадровый центр Беломорского муниципального округа ГКУ РК «Центр занятости населения Республики Карелия» (по согласованию)

	Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

	Октябрь
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию),

	Мобилизация неналоговых и налоговых доходов в местный бюджет в части использования земельных участков

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрация Беломорского муниципального округа

	Ноябрь
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	Мобилизация налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет в части использования муниципального имущества

	МКУ «Собственность Беломорского муниципального округа» (по согласованию

	Декабрь
	Погашение задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды организациями и физическими лицами – налогоплательщиками
	ул.Ленинская, 9
	УФНС России по Республике Карелия (по согласованию)

	О ситуации на рынке труда. Мониторинг создания новых рабочих мест

	Кадровый центр Беломорского муниципального округа ГКУ РК «Центр занятости населения Республики Карелия» (по согласованию)

	Легализация трудовых отношений на территории Беломорского муниципального округа

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

	Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

	Рассмотрение и утверждение плана работы Комиссии на 2026 год

	Финансово-экономическое управление администрации Беломорского муниципального округа

При необходимости по решению Председателя комиссии по мобилизации дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Беломорского муниципального округа Республики Карелия в План работы комиссии вносятся изменения. Об указанных изменениях сообщается членам комиссии.

image1.png